
سمفونی خطوط 
یکشنبه 25 خرداد1404
سال چهارم   شماره 809
www.hammihanonline.ir

مقامات جایگزین �
امیر سرلشــکر عبدالرحیم موسوی،رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، تا روز ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ فرمانده 
کل ارتش بود. موسوی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۷ ریاست 
ستاد مشترک ارتش را بر عهده داشت. سال ۱۳۸۷ به 
عنوان جانشــین فرمانده کل ارتش فعالیت می کرد و تا ســال ۱۳۹۵ که 
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شد، در این جایگاه باقی ماند. او 
از ســال ۱۳۹۶ به عنوان فرمانده کل ارتش خدمت می کرد. به دنبال ترور 
محمدحسین باقری، از ســوی آیت الله خامنه ای به این جایگاه منصوب 
شد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در ساختار نیروهای مسلح ایران، پس 
از فرمانده کل قوا، ارشدترین مقام نظامی کشور محسوب می شود. از زمان 
تشکیل ســتادکل نیروهای مسلح با نام پیشین ستاد فرماندهی کل قوا، 
موسوی نخستین مقام ارشد ارتشی است که در این جایگاه قرار می گیرد.

سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه تا زمان   
دریافت حکم جدید خــود، فرماندهی نیروی زمینی 
این نهاد بود. پاکپور روز ۲۳ خرداد با یک درجه ارتقاء و 
دریافت درجه سرلشکری، به عنوان فرمانده این نهاد 
نظامی منصوب شد. فرمانده قرارگاه نصرت، لشکر ۸ نجف، ۳۱ عاشورا،  
معاونت عملیات سپاه، رئیس ستاد نیروی زمینی و همچنین فرماندهی 
این نیرو از سال ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۴ به مدت ۱۶ سال، از جمله سوابق پاکپور 
تا پیش از انتصاب به عنوان فرمانده کل ســپاه است. او فرماندهی نیروی 
زمینی را در دوره دو فرمانده کل یعنی جعفری و سلامی بر عهده داشت. 

امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش، به 
دنبال انتصاب امیر موســوی به عنوان رئیس ســتاد 
کل نیروهای مســلح، با یک درجــه ترفیع به عنوان 
فرمانــده کل ارتش منصوب شــد. او در ســال های 
۱۳۹۶ تــا ۱۴۰۰ وزیر دفاع و پیش از آن در دولت اول حســن روحانی 
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رهبر انقلاب با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، جناح های گوناگون 
سیاســی و آحاد گوناگون کشــور مبنی بر لزوم اقــدام قدرتمندانه در مقابل 
هویت خبیث و رذل و تروریســت رژیم صهیونیســتی گفتند: »ان شاءالله با 
قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.«
مقــام رهبری افزودنــد: »آنها فکر نکنند که زدند و تمام شــد. کار را آنها 
شــروع کردند و جنگ به راه انداختند و به آنها اجازه نخواهیم داد که از این 
جنایت بزرگ خود را سالم، خلاص کنند.« آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
نیروهای مسلح قطعاً ضربه های سنگینی به رژیم صهیونیستی خواهند زد، 
گفتند: »ملت و مسئولان ایران پشتیبان نیروهای مسلح هستند و جمهوری 
اســلامی به اذن الهی بر رژیم صهیونیستی فائق خواهد آمد.« رهبر انقلاب 
در پایان پیام خود، خطاب به ملت ایران تأکید کردند مطمئن باشید در این 

زمینه هیچ کوتاهی نخواهد شد.«

اسرائیل از اقدام احمقانه اش پشیمان می شود �
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور ظهر روز جمعه در 
پیامی خطاب به مردم گفت: »نیمه شب گذشته شاهد 
تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به تهران و 
شــهرهایی دیگر از کشــور بودیم که منجر به شــهادت 
تعدادی از کودکان و زنان، جمعی از شهروندان بی گناه، فرماندهان نظامی و 
دانشــمندان هسته ای شــد. این اقدام ســبعانه که برخلاف همه تعهدات 
بین المللی بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم نامشروع صهیونیستی است که 

موجودیت خود را بر پایه اشغال و تجاوز و کودک کشی بنا نهاده است.«
پزشکیان ادامه داد: »تجاوز شب گذشته به همه جهانیان حقانیت ادعای 
چندین و چندساله جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با 
ذات رژیم صهیونیستی عجین بوده را اثبات کرد. البته ملت ایران و مسئولان 
کشور در برابر این جنایت ســکوت نخواهند کرد و پاسخ مشروع و قدرتمند 
جمهوری اسلامی ایران، دشــمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد 
کرد. به فرموده امام بزرگوار ما، هر پرچمی از دســت توانای سرداری بیفتد، 
ســردار دیگری آن را برداشــته و به میدان می آید. جمهوری اسلامی همان 
اندازه کــه برای صلح و آرامش در جهان و منطقه همــه تلاش خود را به کار 
بســت و آمادگی کامل خود را برای گفت وگوهای طولانی و اطمینان آفرینی 
بــرای جهان، در جهت صلح طلبی، اثبات کرد، در پاســخ بــه تجاوز و دفاع 

مشروع از تمامیت کشور نیز قاطعانه اقدام خواهد کرد.«
رئیس جمهور گفت: »من در اینجا از ملت شریف و غیور ایران می خواهم 
با حفــظ وحدت و یکپارچگی و همدلی خود و پرهیز از توجه به شــایعات و 
اخبار نادرســتی که در جنگ روانی دشــمن ایجاد خواهد شد و همراهی و 
اعتماد به مســئولان، زمینه عبور هر چه قدرتمندانه تر از این شرایط را برای 
کشــور فراهم ســازند. همچنین این اطمینان را به مردم می دهم که دولت 
جمهوری اسلامی با تمام توان و وجود خود خدمتگزاری به ملت عزیز را تداوم 

عکس نوشت

مدرسه جای عجیبی است. یک جورهایی شروع خط کشیده شدن روی سفیدی آدم است. مدرسه همان 
جایی است که مفاهیم پایشان به زندگی آدمی باز می شود. آنجا همان جایی است که  مفهوم دوستی، 
دشــمنی، منفعت و... یواش یواش برای آدم مشخص می شود. آنجاست که اگر قلدری هم میزی ات را 
اذیت کند رگ گردنت بیرون می  زند. آنجاست که مفهوم رازداری برایت معنا پیدا می کند. مدرسه است که همیت گروهی را در درونت بیدار می کند. آنجاست 
که می فهمی اگر همه بچه ها با هم باشند می شود زیر بار حرف زور نرفت. مدرسه همان جایی است که عشق روی دیگرش را بهت نشان می دهد... دلم 
گرفته است. دلم مثل لوله ای که با ده گالن چنته هم باز نمی شود گرفته است. گرفته و هر چه فنر می زنم این راه باز نمی شود، که نمی شود، که نمی شود. 
می توانی به حال و روزم بخندی من اما تلخ تر از آنم که بتوانم اســباب خنده کســی شــوم. دو سه شب یا یکی دو شب پیش. اصلًا این موقع ها اعداد چه 
اهمیتی دارند؟ تو بخوان چند شــب پیش که از خواب بیخواب شــدیم. که آمدیم پشت پنجره ها و خانه هایمان لرزید. چند شب پیش که بیست کودک 
فرصت مدرسه رفتن پیدا نکردند؛ بیست کودکی که آنقدر معصوم بودند که وقت نشد روی لوح سفید وجودشان خط خطی شود. بیست کودکی که قلمم 
نمی کشد ادامه ماجرایشان را روی کاغذ بیاورم. همان شب و فردا شبش که پهپاد های رژیم کثیف مثل مگسی مزاحم روی سر شهرمان می چرخیدند. رفیق 
ایام کودکی ام. رفیق دبستانم که حالا سال هاست جل و پلاس جمع کرده و گوشه دیگری از این دنیای نکبت به زندگی اش ادامه می دهد، برای بی بی و 

رفقایش دست و هورا می کشد. نه تنها هورا می کشد که... ای تف به این روزگار...
 این همان رفیقم بود که اولین بار طعم رفاقت را در وجودم زنده کرد. این همان هم میزی دبســتانم بود که بالاخواهش درآمده بودم. این همان 
بچه مهربان و تمیزی بود که توی لیوان کســی آب نمی خورد. این مردی که الان برای دشــمن وطنش دست می زند و هورا می کشد، بچه ای بود 
که تغذیه اش را با همه تقسیم می کرد. رفیقم هنوز در این شهر کس و کار دارد. می دانم که دیگر ما را رفیق خودش نمی داند. اما خانواده اش که 
هستند. خانه شان که هنوز هست. خاطراتش که هست. اصلًا مدرسه مان که هنوز هست. مدرسه جای عجیبی است. یک جورهایی شروع خط 
کشیده شدن روی سفیدی آدم است. کدام نکبتی روی وجودت را اینطور خط خطی کرده که...؟ حواست باشد آن کسی که برایش کف می زنی 

و سوت می کشی صاحب این عروسک را کشته است. 

درباره عکسی از آوار جنگ بر سر کودکان

صاحب عروسک کشته شد

هادی حیدری

خواهد داد و اختلالی در روند جاری زندگی عمومی ایجاد نخواهد شد.«
پزشکیان تاکید کرد: »امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در کنار 
هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند 
عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت 
رژیم اشــغال گر خواهد داد که امروز منفورترین موجودیت نزد افکار عمومی 
جهانیان، مردم منطقه و ملت ایران است و با هدایت و رهبری فرمانده معظم 

کل قوا از این میدان سخت نیز با سربلندی و عزت به در خواهد آمد.«

آن ها شروع کردند، پایانش با ماست �
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلــس در گفت وگویی 
تلویزیونی، پس از تســلیت جمعی از فرماندهان ارشــد 
نظامــی، دانشــمندان هســته ای و مــردم در حملات 
اسرائیل، اظهار داشت : »این رژیم کودک کش و این باند 
جنایتکار دیشب دست به حرکتی زد که درگیری را آغاز کرد، تجاوز را او شروع 
کرد و به بدترین شکل خودش این کار را انجام داد هم به نیروهای مسلح ما و 
هم به نخبگان ما و هم به مردم ما و هم به سرزمین ما حمله کرد و بدون شک 
این آغاز با این جنایتکاران اســت اما بدانند که پایان این دست ما است و به 
حــول و قوه الهــی در هر مکان و در هر زمانی با هر ابــزاری ما انتقام خود را 

خواهیم گرفت.«

پاسخ دندان شکنی خواهیم داد �
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در 
پیامی مکتوب نوشت: »رژیم تبهکار و فاجر صهیونیستی 
بــا جنایت اخیر خود علیه کشــورمان، بــار دیگر خوی 
توحش و ددمنشی خود را به اثبات رساند.  بی شک رژیم 
صهیونــی بــا حول و قــوه الهی و بــا ید قدرتمند رزمندگان اســلام پاســخ 
دندان شکنی دریافت خواهد کرد و این وعده الهی است که مومنان و صابران 
در سختی ها با صبر و استقامت، به پیروزی نائل خواهند شد.  رژیم منحوس 
با این جنایت ثابت کرد که ایران ستیزترین باند تاریخ است و چنانچه فرصت و 

جسارت یابد از هیچ جنایتی علیه مردم ایران فروگذار نمی کند.«
در ادامه این پیام آمده است: »اینجانب شهادت جمعی از هموطنان عزیز 
از جمله زنان و کودکان و همچنین فرماندهان مجاهد و دانشــمندان رشید 
کشــورمان، مدافعان و خادمان وطن را در پی جنایت اخیر رژیم صهیونی به 
محضر حضرت بقیة الله اعظم )عــج(، مقام معظم رهبری فرمانده کل قوا، 
ملت انقلابی و صبور ایران، خانواده معظم شهدا، همکاران و همرزمان این 
شهدا تبریک و تســلیت عرض می نمایم و رجاء واثق دارم که قوای نظامی و 
هســته ای ایران اسلامی، قدرتمندتر و پویاتر از قبل به مسیر رو به رشد خود 
ادامه خواهند داد و انتقام ســخت و کوبنده ای از صهیونیست های غاصب و 

جنایتکار خواهند ستاند.«

جانشــین وزیر دفاع بود. حاتمی از ســال ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۴ معاونت 
اطلاعات ارتش را بر عهده داشــت. از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ معاون 
نیروی انســانی ســتادکل بود و از ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ نیز جانشــینی 
معاونت ارکان و امور مشترک ستاد را بر عهده داشت. او سال ۱۳۹۲ 

به وزارت دفاع رفت.
سرلشــکر پاســدار علی شــادمانی، فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء از جمله فرماندهان 
عالی رتبه اما کمترشناخته شده سپاه است. او نیز 
روز ۲۳ خرداد با دریافت درجه سرلشکری، با حکم 
آیت الله خامنــه ای به عنوان فرمانــده قرارگاه مرکــزی خاتم الانبیاء 
انتخاب شد. فرماندهی لشکر ۳۵ انصارالحسین همدان از ۱۳۶۵ تا 
۱۳۶۷، معاونت عملیات نیروی زمینی از ۱۳۶۵ تا ۱۳۷۵، فرماندهی 
لشــکر ۳ نیروی مخصوص حمــزه از ۱۳۷۵ تــا ۱۳۸۰ و فرماندهی 
قرارگاه نجف در سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲، رئیس اداره عملیات ستاد 
کل نیروهای مسلح از ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۱ و معاونت عملیات این ستاد از 

۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ از جمله سوابق اوست.
سرتیپ پاسدار سیدمجید موسوی، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه بر  اساس سوابق منتشر 
شده از او، طی سال های اخیر جانشین فرمانده 
این نیرو بوده است. از موسوی به عنوان یک چهره 
شناخته شده در حوزه موشکی یاد می شود. اطلاعات زیادی از سوابق 
کاری او در دسترس نیست اما بر اساس زندگینامه های منتشر شده، 
او یکی از مسئولان ارشد طراحی، توسعه و اجرای پروژه های موشکی، 
پهپادی و فضایی ایران بوده است. همچنین گفته می شود که موسوی 
در کنار شــهیدان طهرانی مقدم و حاجی زاده، نقشــی مهم در حوزه 
تقویــت زیرســاخت های دفاعی و راه اندازی و گســترش شــهرهای 

زیرزمینی موشکی داشته است.

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی
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۳ شهید دیگر �
روز شــنبه، رسانه های رسمی نام سه شهید هسته ای دیگر که به دنبال 
حملات اســرائیل به شــهادت رســیدند را اعلام کردند. بر اساس گزارش 
فارس، »علی بکایی کریمی«، »منصور عسگری« و »سعید برجی« نیز روز 

شنبه به دنبال اقدام تروریستی اسرائیل شهید شدند. 

آسیب به سایت های هسته ای �
رژیم اســرائیل بــه چند نقطه در نطنز، فردو و اصفهــان نیز حمله کرد. 
بهروز کمالوندی، معاون و ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی روز جمعه در 
آخرین اظهارنظر خود راجع به آسیب های وارد شده به سایت های هسته ای 
گفت: »بخشــی که در نطنز صدمه دیده بیشــتر بخش های روی سطحی 
است. چون عمده تأسیســات زیر زمین است و مقدار ناچیزی بازنشت در 
داخل داشتیم که به بیرون سرایت نکرده است. مردم خیالشان راحت باشد 
که مشکلی در آنجا نیست. در فردو در مناطقی که حمله شده خسارت آن 
چنانی نداریم و در اصفهان چند مورد حمله بوده که ســوله هایی بوده که 

آتش گرفته اســت. چون از قبــل پیش بینی می کردیــم و بخش مهمی از 
تجهیزات و مواد را به بیرون منتقل کرده بودیم صدمات گسترده ای نبوده و 

به لحاظ آلودگی، هیچ نگرانی ای در خصوص آلودگی وجود ندارد.« 
رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در نشست 
اضطراری شورای امنیت سازمان ملل که روز جمعه برگزار شد،  گفت: »به 
گفته ایران، تاکنون فقط تاسیســات نطنز هــدف حمله قرار گرفته و دچار 
آســیب های سطحی شده اســت. هیچ نشــانه ای درباره حمله به سطوح 
زیرین نطنز وجود ندارد. اما قطع برق آبشارها ممکن است آسیب زا باشد. 
تاکنــون هیچ تابش هســته ای بیرون از نطنز گزارش نشــده اســت. نوع 
آلودگــی رادیواکتیو موجــود در داخل نطنز، عمدتاً ذرات آلفا هســتند که 

می توان با تدابیر حفاظتی مناسب آنها را کنترل کرد.«
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی همچنین گفت: »مقامات 
ایــران اکنون اعــلام کردند تاسیســات هســته ای اصفهان و فــردو نیز 
هدف حمله اســرائیل قرار گرفته اند و باید بگویــم که همه این تحولات 

نگران کننده است.«


